



## Braunhirsemehl Vollkorn glutenfrei Bio

425.0 Gramm (g) , Beutel

Artikelnummer Inverkehrbringer 255738

Bio-ID: 5b10b4fb-eeba-47b8-a9cb-3f6af4b554ca



GTIN Artikel

4015637822891



GTIN VPE 1

4015637803241



## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Braunhirsemehl
Öko-Kontrollstellennummer .....	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft EU Bio Logo .....	EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	Deutsche Zöliakie Gesellschaft (DZG) / AOECS (Association of European Coeliac Societies), Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



### Produktbeschreibung lang:

Die Bauck GmbH wurde 1969 gegründet, um Bio- und Demeter-Erzeugnisse der Region zu vermarkten. Noch heute ist die Förderung der biologisch-dynamischen Landwirtschaft eines der wichtigsten Ziele des Naturkostherstellers. Vollwertige Müslis, erlesene Mehle, Backmischungen für saftige Torten, Kuchen und Brote, nahrhafte Porridges und herzhafte Veggie-Mischungen, alles oft glutenfrei, weizenfrei und vegan – unter der Marke Bauck Mühle vertreibt die Bauck GmbH heute rund 150 Produkte. Immer unter dem Motto: „Bio. Aus Liebe zur Zukunft.“ Die Bauck Mühle steht für innovative Rezepturen, in denen ausschließlich Bio- und Demeter-Rohstoffe verarbeitet werden und die einfach zuzubereiten sind. Seit 2005 ist der Mühlenbetrieb außerdem auf glutenfreie Produkte, die der ganzen Familie schmecken, spezialisiert. Dazu tragen eine eigene Glutenfrei-Mühle, glutenfreie Mischanlagen sowie ein eigenes Glutenfrei-Labor bei.

## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

Braunhirsevollkornmehl\*

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) ..... Deutschland, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja



## Ernährungshinweise

Vegan .....	Ja
Vegetarisch .....	Ja
Rohkost .....	Ja
Rohkost Gradangabe (maximal erhitzt auf) .....	40 °C
Ohne Schweinefleisch .....	Ja
Ohne Rindfleisch .....	Ja

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein .....	Soja, Senf, Lupine
Garantiert nein (mit Analyse) .....	Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Hafer, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Freitext:

Bitte kühl und trocken lagern.

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Für die glutenfreie Küche. Für Kuchen, Gebäck, Brei, Pudding, Muffins und vieles mehr.

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie / Brennwert kJ .....	1491 kJ
Energie / Brennwert kcal .....	353 kcal
Fett .....	3.6 g
Davon gesättigte Fettsäuren .....	0.8 g
Kohlenhydrate .....	64 g
Davon Zucker .....	1.3 g
Ballaststoffe .....	13 g
Eiweiß .....	9.6 g
Salz .....	< 0.01 g

# Braunhirsemehl Vollkorn glutenfrei

## Bio

Artikelnummer Inverkehrbringer 255738



4015637822891



4015637803241

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..... kein Pfand

### Produzent & Inverkehrbringer

Name ..... Bauck GmbH

Straße ..... Duhewitz 4

PLZ ..... 29571

Ort ..... Rosche

Marken-URL ..... <https://www.bauckhof.de/>